Kata Kunci: Tasawuf, Qodiriyah

PENDAHULUAN

Thariqoh Qodiriyah didirikan oleh ulama' besar bernama al-imam muhyiddin abu muhammad abu sholih abdul qodir bin abi sholih musa jangki dausat al-jilani. Beliau dilahirkan di desa busytiru kota jilan pada bulan ramadhan tahun 470 H / 1077 M dan wafat pada malam sabtu 8 rabiul ahir tahun 561 H / 1166 M di kota baghdad.

Syaikh abdul qodir al-jilani menjalani hidupnya dari meninggalkan kota jilan pada usia 16 tahun dan menetap di irak hingga mendapat perintah dari nabi khidir as. Kemudian beliau melanjutkan perjalanan memasuki kota baghdad pada usia 18 tahun (488H), dan di kota inilah beliau menimba ilmu, melakukan pengembaraan dan bermujahadah hingga tampak keberhasilannya.

¹ Ittihaf al-akabir, hal:186

² Ittihaf al-akabir:165

³ Sabilus Salikin, Jalan para salik Ensklopedi Thariqah/Tasawuf; 280

⁴ Ittihaful Akbar:24

Beliau dilahirkan di desa Busytiru kota Jilan pada bulan Ramadhan tahun (470 H / 1077 M), wafat pada malam sabtu 8 Rabi'ul akhir tahun (561 H / 1166 M) di kota Baghdad⁵. Menurut J. Spencer Trimingham, meneliti biografi Syaikh 'Abdul Qodir al-Jailani seperti menembus legenda awan yang semakin lama semakin menggumpal karena semakin menumpuknya legenda yang mengelilinginya.